

Protokół Nr 27/20

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 7 października 2020 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.)

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:05 i trwało do godz. 14:00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 za I półrocze 2020 roku.
3. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2020 roku.
4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za I półrocze 2020 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat, części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc, na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe.
6. Sprawy różne.

Ad 2 i ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali:

- informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 za I półrocze 2020 roku,
- informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2020 roku.

Informacje stanowią załączniki do akt XXV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego omówiła ww. dokumenty, zgodnie z prezentacją, której wydruk *stanowi załącznik nr 3 do protokołu*.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę na słaby poziom wykonania wydatków bieżących przeznaczonych na walkę z COVID-19. Chciał poznać powód takiego stanu rzeczy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że otrzymane w czerwcu środki w wysokości 20 mln 685 tys. zł na zabezpieczenie domów pomocy społecznej zostały zaplanowane do realizacji w drugim półroczu br. To właśnie obniżyło wskaźnik wykonania.

Komisja przyjęła ww. informacje.

Ad. 4.

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za I półrocze 2020 r. przedstawiła **Beata Kotowska, Zastępca Głównego Księgowego WORD**.

Informacja stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Radny Grzegorz Gałuszka poprosił o przekazanie podziękowań dla pracowników Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego za podejmowane trudy egzaminowania kierowców w ciężkiej sytuacji pandemii.

Wiceprzewodniczący Mieczysław Gębski zwrócił uwagę na niezadawalający wynik finansowy, wyrażając zaniepokojenie sytuacją ekonomiczną jednostki. Zapytał o wysokość środków zgromadzonych na rachunku bankowym Ośrodka.

Beata Kotowska, Zastępca Głównego Księgowego WORD wyjaśniła, że Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego jest przedsiębiorstwem samofinansującym się, czego skutkiem jest brak możliwości wpływania na podstawowe kierunki prowadzące do uzyskiwania większych przychodów. Zaznaczyła, że ceny egzaminów ustalane są odgórnie i nie zostały zmienione od stycznia 2013 roku, natomiast w okresie tym koszty działalności stale rosną, co skutkuje pogarszaniem się rentowności. Ponadto zwróciła uwagę, że w świetle obowiązujących przepisów WORD nie ma możliwości uzyskiwania dofinansowania od Samorządu Województwa. W związku z tym, że przez 3 miesiące z uwagi na sytuację epidemiczną Ośrodek nie prowadził działalności, można było skorzystać z funduszu zapasowego, dzięki czemu możliwe było prowadzenie rytmicznej działalności.

Poinformowała również, że na koniec pierwszego półrocza na rachunku bieżącym firmy znajdowała się kwota 1 mln 800 tys. zł, zaś suma wszystkich środków finansowych będących w dyspozycji WORD stanowiła 11 mln 466 tys. zł.

Radna Magdalena Zieleń podniosła, że wszystkie wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego w Polsce za I półrocze zanotowały stratę, a kłopoty te wynikają nie tylko z przestoju związanego z pandemią. W tym kontekście zwróciła uwagę na przepisy, które weszły w życie od stycznia bieżącego roku, zakładające że egzaminator dziennie może przeprowadzić nie więcej, niż dziewięć egzaminów (dotychczas przeprowadzał ich 10). To oznacza zmniejszenie przychodów. Problemem jest również to, że 80% kosztów działalności to koszty osobowe. Zwróciła także uwagę, że WORD z uwagi na specyficzną formę prawną nie mógł skorzystać z pomocy wynikającej z tarczy antykryzysowej. Na koniec uznała, że pracownikom Ośrodka należą się wielkie podziękowania za ogromne zaangażowanie w pracę po powrocie do działalności. Nadmieniła przy tym, że w lipcu zanotowano wynik dodatni.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 5.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat, części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc, na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe przedstawia **Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXV sesji Sejmiku.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Grzegorz Gałuszka chciał wiedzieć, jaka jest miesięczna stawka dzierżawy oraz czy ulega ona waloryzacji.

Dyrektor Anna Grzela poinformowała, że kwota netto za metr kwadratowy wynosi 97 groszy, co oznacza że miesięczne wpływy z tego tytułu do budżetu województwa wynoszą ponad 2600 zł. W obowiązującej umowie są również klauzule dotyczące waloryzacji.

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat, części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc, na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego - Lasy Państwowe. Opinia nr 61/20 Stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Imienny wykaz głosowania stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 6.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przedstawił informację Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach dot. kwot jakie jednostka przekazują Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie (*załącznik nr 7 do protokołu*). Przypomniał, że kwestia ta była poruszana na ostatnim posiedzeniu Komisji

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik